[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	«Советский муниципальный район» муниципальный образованийын депутатше-влакын погынышт

	собрание депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район»

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

	21 сессия
шестого созыва
	от  24 августа  2016 г.
№ ____

О предоставлении в безвозмездное пользование

объектов нежилого фонда муниципального образования
«Советский муниципальный район»

Рассмотрев заявления руководителей муниципальных бюджетных учреждений образования и культуры, в соответствии со статьей 17 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Советский муниципальный район», руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования «Советский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район» от 14 февраля 2007 года №255, Собрание депутатов муниципального образования  «Советский муниципальный район»   р е ш и л о:

   1.  Предоставить в  безвозмездное пользование объекты нежилого фонда муниципального образования «Советский муниципальный район»   муниципальным учреждениям муниципального образования «Советский муниципальный район» согласно приложения.
             2.  Поручить администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» заключить договор о предоставлении в безвозмездное пользование объектов нежилого фонда муниципального образования «Советский муниципальный район» согласно пункту 1 настоящего решения.

 3. Обнародовать настоящее решение, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет официальный-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-eI.gov.ru).

             4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2016 года.

 5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, платежам, экономическим вопросам и предпринимательству Собрания депутатов муниципального образования «Советский муниципальный район».
	Глава муниципального образования «Советский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов
	В.К.Антоничева

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Советский муниципальный район»

от 24 августа 2016 года №___

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества,

для передачи в безвозмездное пользование
	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местоположение объекта)
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость на 01.07.2016г., (руб.)

	Отраслевой орган местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»

	1
	Часть помещений 1 этажа школы (пристрой), площадь 225 кв.м.,
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Свободы, д.6
	595 799,55
	181 306,80

	2
	Гараж
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Советская, д.34
	34 450,00
	1 448,56

	3
	Здание администрации
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Советская, д.34
	2 019 164,16
	1 088 066,70

	4
	Здание
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Советская, д.34
	2 396 546,88
	1 582 466,91

	ИТОГО:

	5 045 960,59
	2 853 288,97

	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества п.Советский»

	1
	нежилое помещение 7-15, 17, 22-25, 28-40, назначение: нежилое, площадью 796,9 кв.м., кадастровый номер 12:08:1200113:547
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул.Свободы, д.15а
	1 969 819,44
	681 806,79

	ИТОГО:

	1 969 819,44
	681 806,79

	Муниципальная бюджетная образовательная организация дополнительного образования «Советская детско-юношеская спортивная школа»

	1
	Здание МОУ ДОД «Советская ДЮСШ», назначение: нежилое, площадь 525,2 кв.м., кадастровый номер 12:08:1200126:108
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул.Зеленая, д.5
	5 636 187,96
	3 448 550,14

	2
	Нежилое помещение №№18-25 по плану, назначение: нежилое, площадь 285,1 кв.м., кадастровый номер 12:08:1200113:567
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул.Свободы, д.15а
	704 726,47
	243 928,80

	ИТОГО:

	6 340 914,43
	3 692 478,94

	Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная организация «Детский сад №2 «Кораблик» п. Советский Республики Марий Эл

	1
	здание, назначение: нежилое, площадью 1669,4 кв.м., кадастровый номер 12:08:1200113:633
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул.Свободы, д.15б
	57 966 266 ,50
	57 038 806,20

	ИТОГО:

	57 966 266 ,50
	57 038 806,20

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7 «Светлячок» п. Советский Республики Марий Эл

	1
	здание, назначение: Нежилое здание, 2-этажный (подземных этажей — 1), общая площадь 1293,2 кв.м., кадастровый номер 12:08:1200122:86
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Пушкина, дом 7
	42 085 738,45
	34 206 318,29

	ИТОГО:

	42 085 738,45
	34 206 318,29

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Малыш» п.Солнечный Советского района Республики Марий Эл

	1
	МДОУ детский сад «Малыш» общеразвиваю-щего вида, назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 840,5 кв.м. кадастровый номер 12:08:1210101:1348
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д.2
	3 266 565,12
	1 252 275,58

	2
	Двухгрупповая веранда
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д.2
	275 090,91
	218 544,55

	3
	Одногрупповая веранда
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д.2
	103 159,09
	81 954,02

	ИТОГО:

	3 644 815,12
	1 552 774,15

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Шонанпыл» д. Кельмаксола Советского района Республики Марий Эл

	1
	МДОУ детский сад «Шонанпыл» д.Кельмаксола, назначение: нежилое, 2-этажный (подземных этажей — 1), площадью 872,9 кв.м., кадастровый номер 12:08:0520101:172
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Кельмаксола, ул. Ермакова, д.2
	3 411 030,48
	2 271 287,95

	ИТОГО:

	3 411 030,48
	2 271 287,95

	Муниципальная бюджетная образовательная организация «Шуарсолинская начальная школа»

	1
	Здание, назначение: нежилое, площадью 3001,1 кв.м., кадастровый номер 12:08:0810101:251
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Люперсола, ул. Павлова, д.98
	8 017 924,20
	5 856 318,10

	2
	Блок учебного гаража
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Люперсола, ул. Павлова, д.98
	1 115 992,80
	815 131,59

	3
	Комбинированное хранилище
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Люперсола,  ул. Павлова, д.98
	261 101,88
	68 545,39

	4
	Хозяйственный сарай
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Люперсола,  ул. Павлова, д.98
	25 821,12
	8 444,55

	ИТОГО:

	9 420 840,00
	6 748 439,63

	Отраслевой орган местной администрации «Отдел культуры, физической культуры и спорта» администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Республики Марий Эл

	1
	гараж, площадью 71,5 кв.м.
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Советская, д.39
	13 940 ,44
	6 016,32

	ИТОГО:

	13 940 ,44
	6 016,32

	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования «Советский муниципальный район» Республики Марий Эл

	1
	Кугенерская библиотека
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Кугенер, ул. Центральная, д.15
	52 196,04
	9 266,94

	2
	Помещения 2 этажа здания школы
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Свободы, д.6
	1 323 763,22
	421 813,69

	3
	Помещения 2 этажа здания школы
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Свободы, д.6
	667 861,82
	212 604,12

	4
	Пристрой к административному зданию №2
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт. Советский, ул. Свободы, д.5
	9 148 238,48
	5 831 354,12

	ИТОГО:

	11 192 059,56
	6 475 038,87

	Муниципальное учреждение культуры «Централизованная (межпоселенческая) клубная система» муниципального образования «Советский муниципальный район» Республики Марий Эл

	1
	Здание Алексеевского  дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Алексеевский, ул. Октябрьская, д. 1
	3 070 299,96
	1 269 449,16

	2
	Здание Вятского  дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Вятское, ул. Дружбы, д.3
	3 370 942,20
	1 907 190,60

	3
	Здание Голубовского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Голубой, ул. Мира, д.8
	163 849,92
	91 963,30

	4
	Здание Кадамского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Средний Кадам, ул. Молодежная, д. 38
	290 794,92
	128 087,04

	5
	Здание Кельмаксолинского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Кельмаксола, ул. Ермакова, д.14
	3 357 775,20
	411 832,20

	6
	Здание Колянурского сельского клуба
	Республика Марий Эл, Советский район, Колянур, мкр. Светлый, д.10а
	181 956,84
	112 538,84

	7
	Здание Кужмаринского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Кужмара, ул. Центральная, д.3
	1 660 560,72
	599 629,20

	8
	Здание Кукмаринского сельского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, Кукмарь, ул. Верхняя, д.8
	613 769,52
	236 207,28

	9
	Здание Михайловского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Михайловка, ул. Зеленая, д.4а
	1 366 920,36
	673 837,80

	10
	Здание Ронгинского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Ронга, ул. Центральная, д.2
	2 470 191,36
	1 221 348,66

	11
	Здание Солнечного дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Солнечный, ул. Солнечная, д.8
	2 538 622,30
	945 622,00

	12
	Здание Тапшерского сельского клуба
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Тапшер, ул. Тапшер, д.12
	556 848,24
	308 250,48

	13
	Здание Ургакшского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, п. Ургакш, ул. Новая, д.2
	3 625 507,08
	2 478 526,49

	14
	Здание Чкаринского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, с. Чкарино, ул. Центральная, д.5
	1 771 543,80
	1 105 779,48

	15
	Здание Шуарсолинского дома культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, д. Шуарсола, ул. Речная, д. 110
	1 299 146,16
	460 069,56

	16
	Районный дом культуры
	Республика Марий Эл, Советский район, пгт.Советский, ул. Ломоносова, д.8
	2 639 847,66
	979 955,77

	ИТОГО:

	28 978 576,24
	12 930 287,86

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Руководитель отдела по управлению

муниципальным имуществом и

земельными ресурсами Таныгин А.А.

Тел. 8/83638/9-40-65